

BEST

PREISLISTEN

Stand 21.03.2022

WIR EMPFEHLEN BEST



BEST – Baueisen- und Stahl-
Bearbeitungsgesellschaft m. b. H.
A-4053 Haid, Industriestraße 25
Tel: +43/7220/88701-0, Fax: DW 65
E-Mail: office@best-baueisen.at, www.best-baueisen.at

BEST



BEST - Baueisen- und Stahl-
 Bearbeitungsgesellschaft m. b. H.
 A-4053 Haid, Industriestraße 25
 Tel: +43/7229/88701-0, Fax: DW 05
 E-Mail: office@best-baueisen.at, www.best-baueisen.at



Tauschtabelle Baustahlgitter

Schlaufenmatten		
Type	Stahlquerschnitt	
	längs cm ² /m	quer cm ² /m
CS 50 *	1,31	0,42
CS 60 *	1,88	0,65
CS 70	2,57	0,94
CS 80	3,35	0,94
CS 90	4,24	0,94
CS 100	5,24	1,28
AS 90	6,36	1,28
AS 100	7,85	1,68
AS 120 *	11,31	2,62
CQS 50	1,31	1,31
CQS 60	1,88	1,88
CQS 70	2,57	2,57
CQS 80	3,35	3,35
CQS 90	4,24	4,24
CQS 100	5,24	5,24
AQS 90	6,36	6,36
AQS 100	7,85	7,85

Obergriff lt. Plan

AO Matten		
Type	Stahlquerschnitt	
	längs cm ² /m	quer cm ² /m
A 42 *	1,39	0,46
A 50 *	1,96	0,46
A 60	2,83	0,65
A 70	3,85	0,79
A 76 *	4,54	0,94
A 82	5,28	1,11
A 90 *	6,36	1,28
A 100 *	7,85	1,51
AQ 42	1,39	1,39
AQ 50	1,96	1,96
AQ 60	2,83	2,83
AQ 65	3,32	3,32
AQ 76	4,54	4,54
AQ 82	5,28	5,28
AQ 90	6,36	6,36
AQ 100	7,85	7,85

Obergriff 40 cm

Hinweis:

Die mit * gekennzeichneten Typen werden von den Werken nur mehr eingeschränkt produziert oder wurden rest/as aus dem Programm genommen.

Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.



BEST - Bauweisen- und Stahl-
 Bearbeitungsgesellschaft n. b. H.
 A-4053 Haid, Industriestraße 25
 Tel: +43/7229/88701-0, Fax: DW 85
 E-Mail: office@best-bauweisen.at, www.best-bauweisen.at



Preisliste A+AQ Bewehrungsmatten

Stand 26.09.2011 (gültig seit 14.06.2011)

Type	Stahlquerschnitt		Maschenweite		Drahtstärke		kg/m2	Gewicht pro Matte	Preis/to exkl. Mwst.	Preis/100 m2 exkl. Mwst.
	lang cm2/m	quer cm2/m	lang mm	quer mm	lang mm	quer mm				
A 60	2,83	0,65	100	300	6,0	5,0	2,73	39,31	€ 1.400,00	€ 382,19
A 70	3,85	0,79	100	300	7,0	5,5	3,64	52,42	€ 1.350,00	€ 491,44
A 82	5,28	1,11	100	300	8,2	6,5	5,02	72,29	€ 1.350,00	€ 677,71
AQ42	1,39	1,39	100	100	4,2	4,2	2,18	31,39	€ 1.400,00	€ 305,19
AQ50	1,96	1,96	100	100	5,0	5,0	3,08	44,35	€ 1.360,00	€ 418,87
AQ55	2,38	2,38	100	100	5,5	5,5	3,74	53,86	€ 1.345,00	€ 503,07
AQ60	2,83	2,83	100	100	6,0	6,0	4,44	63,94	€ 1.320,00	€ 586,12
AQ65	3,32	3,32	100	100	6,5	6,5	5,20	74,88	€ 1.310,00	€ 681,20
AQ70	3,85	3,85	100	100	7,0	7,0	6,04	86,98	€ 1.290,00	€ 779,20
AQ76	4,54	4,54	100	100	7,6	7,6	7,12	102,53	€ 1.280,00	€ 911,37
AQ82	5,28	5,28	100	100	8,2	8,2	8,30	119,52	€ 1.280,00	€ 1.062,40
AQ90	6,36	6,36	100	100	9,0	9,0	9,98	143,71	€ 1.340,00	€ 1.337,31
AQ 100	7,85	7,85	100	100	10,0	10,0	12,34	177,7	€ 1.340,00	€ 1.653,60
Sonderabmessungen										
A50	1,96	0,46	100	300	5,0	4,2	1,90	27,41	€ 1.480,00	€ 281,72
A 76	4,54	0,94	100	300	7,6	6,0	4,30	61,92	€ 1.460,00	€ 627,80

Hinweis:

Die angegebenen Sonderabmessungen werden von den Werken nur mehr eingeschränkt produziert:
 Liefermöglichkeit demnach nur nach Verfügbbarkeit
 Lagermatten: Länge 6,00 Meter - Breite 2,40 Meter - Sonderdimensionen auf Anfrage
 Verrechnungspreis: der Verrechnung wird das Normgewicht, theoretische Gewicht, oder der Preis je m² zugrundegelegt.
 Preisstellung: ab Lager, exkl. Mwst.

Preisänderungen, technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.



BEST - Bauweisen- und Stahl-
Bearbeitungsgesellschaft m. b. H.
A-4053 Haid, Industriestraße 25
Tel: +43/7229/08701-0, Fax: DW 05
E-Mail: office@best-bauweisen.at, www.best-bauweisen.at



Preisliste OMAT Schlaufenmatten

Stand 26.09.2011 (gültig seit 14.06.2011)

Type	Nennquerschnitt im gleichbleibendem Mittelteil der Matte		bezogen auf die gesamte Mattenbreite bei Überdeckung von		Maschenweite		Drahtstärke			kg/m ²	Preis/ to einkl. Mwst.	Preis/ 100 m ² excl. Mwst.
	lang	quer	ii1=20	ii2=40	Jang	quer	D	d	dQ			
	cm ² /m	cm ² /m	cm/lan gs	cm/lan gs	s	mm	lang	lang	quer			
CS 70	2,57	0,94	2,79	3,07	150	300	7,0	6,0	6,0	2,80	€ 1.300,00	€ 364,00
CS 80	3,35	0,94	3,48	3,83	150	300	8,0	6,0	6,0	3,30	€ 1.270,00	€ 419,10
CS 90	4,24	0,94	4,27	4,70	150	300	9,0	6,0	6,0	3,86	€ 1.270,00	€ 490,22
CS 100	5,24	1,28	5,34	5,87	150	300	10,0	7,0	7,0	4,92	€ 1.270,00	€ 624,84
AS 90	6,36	1,28	6,48	7,13	100	300	9,0	7,0	7,0	5,74	€ 1.310,00	€ 751,94
AS 100	7,85	1,68	7,84	8,62	100	300	10,0	7,0	8,0	7,04	€ 1.310,00	€ 922,24
CQS50	1,31	1,31	1,52	1,67	150	150	5,0	5,0	5,0	2,16	€ 1.300,00	€ 280,80
CQS60	1,88	1,88	2,18	2,40	150	150	6,0	6,0	6,0	3,11	€ 1.260,00	€ 391,86
CQS70	2,57	2,57	2,79	3,07	150	150	7,0	6,0	7,0	4,10	€ 1.250,00	€ 512,50
CQS 80	3,35	3,35	3,48	3,83	150	150	8,0	6,0	8,0	5,24	€ 1.230,00	€ 644,52
CQS90	4,24	4,24	4,27	4,70	150	150	9,0	6,0	9,0	6,54	€ 1.230,00	€ 804,42
CQS 100	5,24	5,24		5,87	150	150	10,0	7,0	10,0	8,12	€ 1.220,00	€ 990,64
AQS90	6,36	6,36	6,48	7,13	100	100	9,0	7,0	9,0	9,90	€ 1.270,00	€ 1.257,30
AQS 100	7,85	7,85		8,62	100	100	10,0	7,0	10,0	12,11	€ 1.270,00	€ 1.537,97
AS 30	0,71	0,24	0,77	0,85	100	300	3,0	3,0	3,0	0,75	€ 1.790,00	€ 134,25
AQS 30	0,71	0,71	0,77	0,85	100	100	3,0	3,0	3,0	1,14	€ 1.790,00	€ 204,06

Hinweis:

Lagermatten: Länge 6,00 Meter - Breite 2,40 Meter - Sonderdimensionen auf Anfrage

Verrechnungspreis: Der Verrechnung wird das Normgewicht, das theoretische Gewicht oder der Preis je m² zugrundegelegt.

Preisstellung: ab Lager, exkl. Mwst.

Preisänderungen, technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten



Preisliste Distanz-Streifen

Stand 21.03.2022

TYPE	Höhe [cm]	kg/Stk.	Preis/Stk.
DS 04	4	0,55	€ 4,90
DS 05	5	0,56	€ 4,98
DS 06	6	0,57	€ 5,03
DS 07	7	0,59	€ 5,12
DS 08	8	0,60	€ 5,18
DS 09	9	0,62	€ 5,24
DS 10	10	0,64	€ 5,38
DS 11	11	0,65	€ 5,48
DS 12	12	0,67	€ 5,64
DS 13	13	0,82	€ 6,25
DS 14	14	0,84	€ 6,57
DS 15	15	0,86	€ 6,72
DS 16	16	0,89	€ 6,93
DS 17	17	0,91	€ 7,17
DS 18	18	0,94	€ 7,36
DS 19	19	0,96	€ 7,63
DS 20	20	0,99	€ 7,79
DS 22	22	0,98	€ 9,07
DS 24	24	1,01	€ 9,69
DS 26	26	1,05	€ 10,46
DS 28	28	1,09	€ 11,10
DS 30	30	1,13	€ 11,99
DS 35	35	1,58	€ 15,64
DS 40	40	1,70	€ 16,84
DS 45	45	2,21	€ 20,82
DS 50	50	2,36	€ 22,23

Preise:

ab Werk Haid in ganzen Bunden, je Stück, exkl. Mwst.
alle Typen à 25 Stück

Preisänderungen, technische Änderungen, Irrtümer und
Druckfehler vorbehalten.

Hinweise:

Unterstellungslänge: 2,00 m

Richtwerte für den Verlegebedarf:

ca. 1,0 Stück pro m² - obere Bewehrung

ca. 0,3 Stück pro m² - Deckenfläche